
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

01 марта 

2023 года 

№3 (146) 

Имбежский вестник 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
   

01.03.2023 г.          п. Запасной Имбеж            № 14-п 
    

О подготовке к паводку 2023 года на территории 

Имбежского сельсовета Партизанского района 
    

В соответствии с п.7 ч.1 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

организации своевременной подготовки к весенне-летнему 

паводковому периоду, уменьшения риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций, снижения возможного ущерба, 

обеспечения безопасности населения и устойчивого 

функционирования объектов жизнеобеспечения, экономики, 

руководствуясь ст. ст.  14 и 17 Устава Имбежского 

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав сельской противопаводковой комиссии 

согласно приложению № 1.    

2. Утвердить положение о противопаводковой комиссии 

Имбежского сельсовета, согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению.    

3. Утвердить комплексный план мероприятий сельской 

территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации ЧС по обеспечению 

безаварийного пропуска паводковых вод, безопасности 

населения, в период половодья на территории Имбежского 

сельсовета на 2023 год согласно приложению № 3. 

4. Возложить на противопаводковую комиссию сельсовета 

рассмотрение вопросов координации работы по подготовке 

организаций и населения к пропуску паводковых вод, 

предупреждению и ликвидации возможных неблагоприятных 

последствий весеннего половодья и летне-осенних паводков. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник».  
 

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов 
С приложением к постановлению можно ознакомится в администрации Имбежского 

сельсовета 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
   

01.03.2023 г.                   п. Запасной Имбеж                  № 15-п 
 

Об обеспечении мер пожарной безопасности на 

территории Имбежского сельсовета на весенне-летний 

пожароопасный период 2023 года 
 

В целях обеспечения пожарной безопасности на объектах и 

в населенных пунктах Имбежского сельсовета при 

наступлении весенне-летнего пожароопасного периода, 

снижения тяжести последствий от пожаров  на территории 

сельсовета, и во исполнение статей 19, 21, 25, 26 и 30 

Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности»  (в редакции Федерального закона от 

25.11.2009 № 267-ФЗ), статей 6 и 63 Федерального закона от 

22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 

пожарной безопасности», руководствуясь ст. ст.  14, 17 

Устава Имбежского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, подлежащих реализации в 

весенне-летний пожароопасный период 2023 года на 

территории Имбежского сельсовета согласно приложению № 

1. 

2. Контроль над исполнением данного постановления 

оставляю за собой. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник».  

 

   Глава Имбежского сельсовета                          Д.В. Потапов 
С приложением к постановлению можно ознакомится в администрации Имбежского 

сельсовета 

 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

о приеме граждан 

Прокурором Партизанского района будут 

проведены тематические приемы: 

– 13 марта – к Дню работников бытового 

обслуживания населения и жилищно-коммунального 

хозяйства с 9-00 до 13-00 часов; 

– 20 марта – к Международному дню леса с 9-

00 до 13-00 часов;  

– 27 марта – к Всемирному дню здоровья по 

вопросам соблюдения прав в сфере здравоохранения с 

9-00 до 13-00 часов. 

Прием будет осуществляться в прокуратуре 

Партизанского района по адресу: с. Партизанское, ул. 

Гагарина, д. 29, 2 этаж, при предоставлении документа, 

удостоверяющего личность (паспорт). 

Для наиболее полного и эффективного 

разрешения вопросов, требующих проверки, гражданам 

целесообразно иметь на руках заявление с указанием 

основных доводов. 

Если заявитель ранее обращался в органы 

прокуратуры или государственной, муниципальной 

власти, необходимо приобщить к заявлению копии 

полученных ранее ответов.  

Кроме того, по вопросам соблюдения прав на 

обеспечение санаторно-курортным лечением, 

техническими средствами реабилитации и возмещения 

затрат на их самостоятельное приобретение в 

прокуратуре Партизанского района организована работа 

«горячей линии» по тел. 8 (39140) 21-5-98. 

Прокурор Партизанского 

района 

старший советник 

юстиции  

Шилова М.Л. 
 

 



ПОЗДРАВЛЯЕМ! 

Администрация Имбежского сельсовета, 

совет депутатов, совет ветеранов 

от всей души поздравляет юбиляров, 

встретивших свой день рождения  

в феврале 2023 года. 

 

60-летие: 

Питерцеву Ольгу Михайловну            08.02.1963 

Акулинчеву Елену Юрьевну               08.02.1963 

Федорову Татьяну Валентиновну       12.02.1963 

65-летие: 

Цуцарь Александра Владимировича 10.02.1958 

75-летие: 

Лаврентьева Александра Сергеевича     07.02.1948 

80-летие: 

Иванову Марию Васильевну               01.02.1943 

85-летие: 

Дубинина Виктора Григорьевича       06.02.1938 

 

Поздравляем с юбилеем, 

Желаем мира и любви, 

Чтоб легко без промедлений 

Исполнялись все мечты! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прокуратура Красноярского края предлагает Вашему 

вниманию правовой канал «ПРАВО ЗНАТЬ». 

 

ПОДПИШИСЬ ЕСЛИ ХОЧЕШЬ УЗНАТЬ 

 новые законы 

 свои права и обязанности 

 куда обращаться с жалобой, заявлением 

 как себя защитить 

 
 

СПАСИБО! 
 

Сердечно благодарим всех жителей и гостей 

поселка, кто принял участие в подготовке 

масленичных гуляний и в самом празднике! 

Спасибо за вашу отзывчивость и любовь, за 

поддержку и активность! Это, правда, очень важно. 

Спасибо за прекрасное настроение, вдохновение, 

горящие глаза и улыбки! 

 

 

Особую благодарность хотим  

выразить жителям за активное  

участие в сборе гуманитарной 

 помощи для участников СВО. 

Вместе мы сила!!! 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.  

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

01 марта 2023 года № 3 (146) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

